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اً مِنر أنَر يأَركُّلَ مِنر عَمَلِ يدَِهِ  ُّ خَيْر  مَا أكَلََ أحََدٌ طعََامًا قطَ 

ÇALIŞMA AZMİ 

Aziz Kardeşlerim! 

Yüce Rabbimiz bize sayısız nimetler 

vermiş ancak bahşettiği nimetleri insanın 

çalışmasına bağlamıştır. Buna göre insan, gerek 

bu dünyada gerekse öbür dünyada ancak 

çalıştığının karşılığını görecektir. Necm 

sûresinde bu husus şöyle ifade edilmiştir: 

 “İnsan ancak çabasının sonucunu elde 

eder. Ve çabasının karşılığı ileride mutlaka 

görülecektir.”
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Değerli Mü’minler! 

Yüce Rabbimiz bize kapıları açar ancak 

içeriye girmek bizim işimizdir. Rabbimiz bize 

yolu hazırlar ancak bizim de yürümemiz 

gerekmektedir. Nitekim Meryem annemiz Hz. 

İsa’yı dünyaya getireceği zaman kurumuş bir 

hurma ağacına yaslanmıştı. Allah-u Teâla o an 

orada bir su kaynağı yarattı. Kurumuş hurma 

ağacında ise meyve  meydana getirdi. Ancak 

Meryem annemize de düşen bir görev vardı. 

Çünkü insan her şeyi Allah’tan hazır 

bulamazdı. Su kaynağı yaratan ve kurumuş 

ağaçtan meyve çıkartan Allah basit bir işi de 

Meryem annemizden bekliyordu: Hurma 

ağacını silkelemesi gerekiyordu!  Bu nedenle 

yüce Rabbimiz şöyle buyurdu: 

 “(Şu) hurma ağacını da kendine 

doğru silkele ki, üzerine taze, olgun hurma 

dökülsün. ”
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1
 Necm, 53/39-40 

Kur’an-ı Kerim, Musa (a.s) kıssasında da 

bize bu minvalde bir ders vermiştir. Firavun’un 

zulmünden kaçıp Kızıldeniz’in kenarına gelen 

inananları Allah mucizevi bir şekilde 

kurtaracaktı. Denizi yarıp onların aradan 

geçmesine müsaade edecekti. Bu büyük kudreti 

gösterecek olan Rabbimiz yine basit bir işi Musa 

(a.s)’a emretti: “Asan ile denize vur!”
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Muhterem Mü’minler! 

Kur’an-ı Kerim’in daha pek çok ayetinde 

ve sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed 

Mustafa (s.a.v) efendimizin örnek hayatında 

görüyoruz ki mü’min hiçbir zaman hazıra 

beklememelidir.  Mü’min elinden geldiğince 

gayret etmeli ve çalışma azmini 

kaybetmemelidir. Hz. Peygamberin yanına 

dilenmek için gelen bir kişiye efendimiz balta 

alması için yardım etmiş ve böylece dilenciliği 

bırakıp çalışması için onu teşvik etmiştir. 

Nitekim bir hadis-i şerifte el emeğinin kıymetini 

bize şöyle bildirmiştir: 

“Kesinlikle hiç kimse elinin emeğinden 

daha hayırlı bir yemek yememiştir.”
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Öyleyse bizler de tembelliğe asla 

düşmemeliyiz. Müslümanlar olarak çalışkan ve 

üretken insanlar olmalıyız. “İki günü eşit olan 

ziyandadır” anlayışıyla hareket etmeliyiz. 

Sadece tüketen değil, aynı zamanda üreten 

insanlar sınıfında da yer almalıyız. İmkân 

olduğu sürece tarla ve bahçelerimizi boş 

bırakmamalıyız. “Çalışan demir pas tutmaz” 

diyen atalarımızın tavsiyesine kulak vermeliyiz. 

Boykot olmayan helâl ürünleri 

gayrimüslimlerden beklemek yerine temiz ve 

güvenilir ürünleri Müslümanlar olarak biz 

üretmeliyiz. Dünyada ancak bu şekilde söz 

sahibi olabileceğimizi ve geleceğimizi teminat 

altına alabileceğimizi unutmamalıyız. 
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 Buhari, Büyû, 15. 


